15291% PREFEITURA DE

HCIRIPMT,
Ii422z::sdi DE MAOS DADAS COM VOCE.

irnir

DECRETO N° 122/2021, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

PRc6--4-6.‘„

z ç2,6'

cc PAGINA c?
0-0

fivoo's

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DA COMEMORAÇÃO DO DIA DO

SERIVIDOR PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, DE 28 DE OUTUBRO

PARA 0 DIA 29 DE OUTUBRO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE HORIZONTE, no uso das atribuições legais, especialmente prevista na Lei
Orgânica o Município de Horizonte;

• CONSIDERANDO o disposto no art. 83, inciso I, alínea f da Lei Orgânica do Município, que compete ao
Prefeito expedir decretos e regulamentos para a fiel execução das leis;

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento da Administração Pública Municipal no
dia 28 de outubro de 2021, dia do Servidor Público Municipal e transferir o feriado para o dia 29 de
outubro de 2021;

•

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro de 2021 é feriado municipal, nos termos do art. 2179, da Lei
Complementar n9 002, de 17 de maio de 2010;

DECRETA:

Art. 1°. Fica transferido, de caráter excepcional, para o dia 29 de outubro (sexta-feira), a
comemoração do Dia do Servidor Público Municipal, em todos os órgãos e entidades pública da
administração pública municipal.

Art. 2e. 0 disposto neste decreto não se aplica as repartições em que, por sua natureza, houver

necessidade de funcionamento ininterrupto.

Art. 32. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogados as disposições

em contrária

PAÇO DA PREFEITURA DE HORIZONTE, 21 DE OUTUBRO DE 2021.

Ma oel Gomes -de .Parias Neto
PREFEITO DE HORIZONTE

Av. President° Casteto Branco. n. 5100 • Centro • CEP. 62.880-080
CNPJ 21.555.M/0001-86 • PABX (OS) 5336.6045 piNon ter4a •

Digitalizado com CamScanner